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Врз основа на Законот за Урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20 и 111/23) 
и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 225/20, 219/21, 104/22 
и 99/23), а во врска со изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на 110kV далновод и кабел од ТС 110/20 kV ФЕЦ Пробиштип 1 до 
ТС 110/35/10 kV Пробиштип, КО Бучиште, КО Петршино, КО Стрмош, КО Пробиштип - општина 
Пробиштип, Друштвото за планирање, проектирање и инженеринг “ТЕКТОН” дооел - Скопје, го 
издава следното: 
   

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 
За изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на 110kV далновод и кабел од ТС 110/20 kV ФЕЦ Пробиштип 1 до ТС 110/35/10 kV 
Пробиштип, КО Бучиште, КО Петршино, КО Стрмош, КО Пробиштип - општина Пробиштип, со 
технички број 434/23, како извршител се назначува:     
 

Мила Искреновиќ,  дипломиран инженер архитект 
       овластен планер 0086 

 
 
   

Планерот е должен Проектната програма да ја изработи согласно Законот за Урбанистичко 
планирање (Службен весник на РСМ број 32/20 и 111/23) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РСМ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
           
 
 

УПРАВИТЕЛ 
             Мила Искреновиќ, диа 

            
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

 
 
 



 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
за  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
за изградба на 110kV далновод и кабел од ТС 110/20 kV 

ФЕЦ Пробиштип 1 до ТС 110/35/10 kV Пробиштип,  
КО Бучиште, КО Петршино, КО Стрмош, КО Пробиштип 

општина Пробиштип 

 

ВОВЕД 
 

Изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на 110kV далновод и кабел од ТС 110/20 kV ФЕЦ Пробиштип 1 до ТС 110/35/10 kV 
Пробиштип, КО Бучиште, КО Петршино, КО Стрмош, КО Пробиштип - општина Пробиштип е 
законска обврска по Член 62 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 
32/20 и 111/23). 
 

1.ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ   

 
Проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
110kV далновод и кабел од ТС 110/20 kV ФЕЦ Пробиштип 1 до ТС 110/35/10 kV Пробиштип, КО 
Бучиште, КО Петршино, КО Стрмош, КО Пробиштип - општина Пробиштип почнува од КП 4 КО 
Бучиште од планирана ТС 110/20 kV ФЕЦ Пробиштип 1, трасата продолжува во правец 
северозапад низ КО Петршино и КО Стромош. При влезот во КО Пробиштип трасата 
продолжува во превец североисток кон ТС 110/35/10 Пробиштип каде што се приклучува во 
постојната ТС Пробиштип. 
Апроксимативна површина на проектен опфат е 13,71ха. Апроксимативна должина на 110kV 
далноводот и кабелски вод e 7.15km. 
Планираната траса се сече со Проект за инфраструткура за изградба на 110kV далекувод ТС 
Штип - ТС Пробиштип, (потврда за заверка бр.71-194/4 од 14.02.2019). 
Планираната траса влегува во планскиот опфат на ДУП за блок 12.1 (одлука бр.07-994/3 од 
29.06.2011). 
Делот од трасата која влегува во ДУП за блок 12.1 (одлука бр.07-994/3 од 29.06.2011) е со 
должина од 126m. 
Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни точки 
по Х и У координати: 
 

X=7597417.0934  Y=4648532.6883 
X=7598160.2021  Y=4644621.0752 
X=7598162.0684  Y=4644611.2509 
X=7598181.7170  Y=4644614.9836 
X=7598180.8224  Y=4644619.6938 
X=7598352.3434  Y=4644592.2306 
X=7598350.4944  Y=4644595.5649 
X=7598180.2266  Y=4644622.8292 
X=7598179.8507  Y=4644624.8079 
X=7597178.8857  Y=4649893.7376 
X=7597116.7908  Y=4650331.3116 
X=7597346.5694  Y=4650533.2221 
X=7597792.9247  Y=4651031.1939 
X=7597787.9567  Y=4651035.6470 

X=7597874.6382  Y=4651102.7347 
X=7597909.4077  Y=4651060.8234 
X=7597903.2906  Y=4651055.7140 
X=7597905.2137  Y=4651053.4115 
X=7597913.6257  Y=4651060.4376 
X=7597875.0963  Y=4651106.8811 
X=7597785.6748  Y=4651037.6924 
X=7597778.0318  Y=4651044.5431 
X=7597332.4722  Y=4650547.4590 
X=7597095.4707  Y=4650339.2017 
X=7597159.1498  Y=4649890.4644 
X=7597416.5783  Y=4648535.3996 
X=7597417.3800  Y=4648532.8900



 
 
Прегледна карта со граница на проектен опфат 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2.ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Урбанистичкиот проект ќе се изработи согласно Услови за планирање на просторот за 
поставување на 110 kV далновод и кабел од ТС 110/20kV ФЕЦ Пробиштип 1 до ТС 
110/35/10 kV  Пробиштип, КО Бучиште, КО Петришино, КО Стрмош, КО Пробиштип – 
општина Пробиштип кои произлегуваат од Просторен план на РМ (Тех. Бр. Y 37023 од 
август 2023) и Решението за услови за планирање на просторот издадени од 
Министерството за животна средина и просторно планирање (Арх. Бр. УП1-15 1766/2023 
од 17.08.2023). 
АД МЕПСО како електроенергетски оператор за планираниот далновод има издадено 
Прелиминарна согласност за приклучување на ФЕЦ Пробиштип 1 на електропреносна 
мрежа (бр. 11-5842/1 од 02.10.2023). 
Пристап до проектниот опфат е од јавна површина (некатегоризирани патишта, постојни 
и планирани улица). 
Новопланираниот 110 kV вод ТС 20(33)/110 kV ФЕЦ Пробиштип 1–ТС 110/35 kV Пробиштип 
е потребно да се изгради за поврзување на фотонапонските централи (Бака/Чашица/Скај 
Солар) во близина на градот Пробиштип со електроенергетскиот преносен систем на АД 
МЕПСО. 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 110kV далновод и 
кабел од ТС 110/20 kV ФЕЦ Пробиштип 1 до ТС 110/35/10 kV Пробиштип, КО Бучиште, КО 
Петршино, КО Стрмош, КО Пробиштип - општина Пробиштип се изработува за 
приклучување на планираната ТС 110/20 kV ФЕЦ Пробиштип 1 (за потребите на 
фотонапонските централи) на ТС 110/35/10 kV Пробиштип. 
ТС 110/20 kV ФЕЦ Пробиштип 1 ќе биде испланирана со друга урбанистичка 
планска/проектна документација и истата не е предмет на работа на овој УП. 
Трасата започнува од новата ТС 20(33)/110 kV ФЕЦ Пробиштип 1 од каде што кабелски 
водот поминува под постоечкиот 110 kV далекувод Штип – Пробиштип (Проект за 
инфраструткура за изградба на 110kV далекувод ТС Штип - ТС Пробиштип, (потврда за 
заверка бр.71-194/4 од 14.02.2019). 
Должина на планиран кабелскиот вод од ТС 20(33)/110 kV ФЕЦ Пробиштип 1 до столбот 
на планиран далноводот е 183м. Должина на планиран далноводот е 6780м. Должина 
на планиран кабелскиот вод  од столб на планиран далновод до новопредвиденото 110 
kV далекуводно поле во ТС 110/35 kV Пробиштип  е 188м. Од 188м кабел 126м се во 
граница на ДУП за блок 12.1 (одлука бр.07-994/3 од 29.06.2011). Апроксимативна 
должина на 110kV далноводот и кабелски вод e 7151м (7.15km). 
Кабелскиот вод ќе биде составен од еден систем на 110 kV едножилни кабли положени 
во триаголна формација. Кабелскиот систем  ќе биде положен на длабочина од 1,50m. По 
целата должина на трасата ќе биде поставен оптички кабел во заштитна цевка PEHD 50. 
Каблите ќе се заштитат од било каков контакт кој може да го оштети надворешниот 
заштитен слој. Каблите се полагаат во слој од специјална кабелска постелка. За механичка 
заштита на 110 kV-те кабли и оптичкиот кабел, на одредени делови од трасата каде тоа е 
потребно, над кабелската постелка се поставуваат армирано-бетонска плочи. Ова е 
дополнителна заштита која спречува оштетување на енергетските кабли од различни 
механички влијанија. На длабочина од 60 см од горната површина, по целата должина на 
трасата, се поставуваат PVC предупредувачки ленти. Потоа земјата се набива во слоеви 
до врвот.По затрупувањето на ровот потребно е горната површина да се доведе во иста 
состојба како и пред копањето. По завршувањето на сите работи, трасата на 110 kV-от 
кабелски вод се означува со маркери – месингани ознаки кои се изгравирани во бетонски 
блокови. 
Над ровот, во широчина од 3,0 m (заштитен појас) не е дозволено изградба на објекти. 
За предметниот вод употребени се челично-решеткасти топло поцинкувани столбови за 
номинален напон од 110kV. 





 
За употребените типови столбови, произведувачот дава типски решенија за изработка на 
темели. Тие се бетонски, расчленети. Овие типски решенија дадени се во зависност од 
условите на фундирање и носивост на тлото. Во граници на проектниот опфат се 
предвидени 27 челично решеткасти столбови. 
При планирање на 110 kV далновод и кабел во УП да се испланира нивен премин и 
паралелно водење со друга инфраструктура, водотеци и сл. согласно законската 
регулатива. 
Да се почитуваат одредбите од ДУП за блок 12.1 (одлука бр. 07-994/3 од 29.06.2011) за 
делот од трасата во граница на планскиот опфат од предметниот план. 
Да се почитуваат заклучните согледување од Услови за планирање на просторот за 
поставување на 110 kV далновод и кабел од ТС 110/20kV ФЕЦ Пробиштип 1 до ТС 
110/35/10 kV  Пробиштип, КО Бучиште, КО Петришино, КО Стрмош, КО Пробиштип – 
општина Пробиштип кои произлегуваат од Просторен план на РМ (Тех. Бр. Y 37023 од 
август 2023). 
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1.УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 
 
 
 
 
 
 
 
 



























































































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.ИЗВОД ОД ДУП ЗА БЛОК 12.1 ПРОБИШТИП 
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3.ПОТВРДА ЗА ЗАВЕРКА НА ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
ЗА ИЗГРАДБА НА 110kV ДАЛЕКУВОД ТС ШТИП – ТС ШТИП, 

ОПШТИНА ШТИП, ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
 
 
 
 
 
 
 
 



14.02.2019 год. 
Бр. 71-194/4  

 
 

П О Т В Р Д А   ЗА   З А В Е Р К А 
 

 
 
 

Се потврдува заверка на Проект за инфраструктура за изградба на 110kV далекувод 
ТС Штип - ТС Пробиштип, општина Штип, општина Пробиштип и општина 
Карбинци,  со тех.бр. 0701-446 од декември 2018 година, 
 

(се наведува видот на документација и техничкиот број) 
 
изработен од Друштво за проектирање, инженеринг, промет и услуги „КВАДАР“ доо 
Скопје. 

(се наведува изработувачот на документацијата) 
 

Проектот за инфраструктура за линиски инфраструктурни градби кои спаѓаат во 
прва категорија на градби е доставена преку информацискиот систем е-урбанизам  

(се наведува видот на документацијата) 
 
со барање бр. 71-13090/1 од 25.12.2018 година. 

(се наведуваат архивскиот број и датум на барањето) 
 
 
 
 

                                                                                                  МИНИСТЕР 
                                                                                         ГОРАН СУГАРЕСКИ 

 
 Goran 

Sugareski

Digitally signed by 
Goran Sugareski 
Date: 2019.02.14 
16:14:25 +01'00'



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. МИСЛЕЊЕ - ОПШТИНА ПРОБИШТИП  
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. ПРЕЛИМИНАРНА СОГЛАСНОСТ ЗА ПРИКЛУЧОК 
АД МЕПСО  
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ПЛАНИРАНА ТС 100/20kV ФЕЦ ПРОБИШТИП 1
почетна точка

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

C

ЛЕГЕНДА
- асфалт

- бетонски канал

- далновод правец

- дол

- канал

- објект

- жичана ограда

- пластична цевка

- река

- терен

- земјен пат
- далновод столб

- бунар

- хидрант

- косина

- шахта

- изохипси

- точка

- бетонска бандера

- објект-мерено
- метално бетонска ограда

- фундамент
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КО Пробиштип-општина Пробиштип

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 110kV
далновод и кабел од ТС 110/20 kV ФЕЦ Пробиштиш 1 до ТС 110/35/10 kV Пробиштип,
КО Бучиште, КО Петршино, КО Стрмош, КО Пробиштип - општина Пробиштип

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план
за изградба на 110kV далновод и кабел од

ТС 110/20 kV ФЕЦ Пробиштиш 1 до ТС 110/35/10 kV Пробиштип,
КО Бучиште, КО Петршино, КО Стрмош, КО Пробиштип

општина Пробиштип

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ - ДУП за Блок 12.1. - Пробиштип

ПЛАНИРАН 110kV ДАЛНОВОД

ПЛАНИРАН 110kV КАБЕЛ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ - 110kV далекувод
       ТС Штип - ТС Пробиштип
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КО Пробиштип-општина Пробиштип

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 110kV
далновод и кабел од ТС 110/20 kV ФЕЦ Пробиштиш 1 до ТС 110/35/10 kV Пробиштип,
КО Бучиште, КО Петршино, КО Стрмош, КО Пробиштип - општина Пробиштип

C

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план
за изградба на 110kV далновод и кабел од

ТС 110/20 kV ФЕЦ Пробиштиш 1 до ТС 110/35/10 kV Пробиштип,
КО Бучиште, КО Петршино, КО Стрмош, КО Пробиштип

општина Пробиштип

ЛЕГЕНДА
- асфалт

- бетонски канал

- далновод правец

- дол

- канал

- објект

- жичана ограда

- пластична цевка

- река

- терен

- земјен пат
- далновод столб

- бунар

- хидрант

- косина

- шахта

- изохипси

- точка

- бетонска бандера

- објект-мерено
- метално бетонска ограда

- фундамент

1631
450.85

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ - ДУП за Блок 12.1. - Пробиштип

ПЛАНИРАН 110kV ДАЛНОВОД

ПЛАНИРАН 110kV КАБЕЛ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ - 110kV далекувод
       ТС Штип - ТС Пробиштип
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